1

ДОГОВОР № ____

об оказании платных образовательных услуг по программе профессиональной подготовки (переподготовки) водителей

транспортных средств «Категория «ВЕ»

г. Санкт-Петербург 2024 г.

 ЧПОУ "Автошкола "ПУЛКОВО"» осуществляющее  образовательную деятельность  на основании лицензии на

осуществление образовательной деятельности № 0002681 от  «25 » июня 2019  г. выданной Правительством Санкт-Петербурга

комитет по образованию сроком на бессрочно, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Директора   Кочманова Андрея

Арнольдовича, действующего на основании Устава  с одной стороны,  и _____________________________________________

именуемый (ая) в дальнейшим «Заказчик», с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны», заключили

настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. Исполнитель предоставляет, а Заказчик оплачивает образовательные услуги, соответствующие программе профессиональной

подготовки водителей транспортных средств: Категория «ВЕ».

1.2. Срок обучения в соответствии с учебной программой и индивидуальным графиком составляет до 2-х календарных месяцев.

Данный срок обучения действует при условии успешного освоения заказчиком учебной программы. Обучение Теоретическому

курсу проходит по адресу: ул. Малая Балканская, дом 26, тел.: 920-10-46. И практическое вождение с механической коробкой

передач по сетевому договору с МПО.

1.3. После прохождения Заказчиком полного курса обучения и успешной сдачи школьного экзамена, ему выдается Свидетельство

о профессии водитель.

2. Права и обязанности Исполнителя
2.1. При условии оплаты стоимости обучения зачислить заказчика в учебную группу.

2.2. Организовать и обеспечивать заказчику необходимое условие для освоения выбранной образовательной программы в

соответствии с действующими нормами по охране труда, создав безопасные условия для теоретического обучения и практических

занятий по вождению. Образовательные услуги оказываются в соответствии с учебной программой, графиком и расписанием

занятий, разрабатываемыми Исполнителем.

2.3. Обеспечить для проведения занятий помещения, оснащение, соответствующее санитарным, гигиеническим требованием и

правилам, предъявляемым к образовательному процессу.

2.4. Проявлять уважение к личности Заказчика.

2.5. Сохранить место за Заказчиком, в случае пропуска занятий и по уважительным причинам в связи с тяжелой болезнью, призыва

в армию (в случае оплаты услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего договора.).

2.6. Восполнить материал знаний, пройденных за время отсутствия Заказчика по уважительной причине, в пределах объема услуг

(в составе другой учебной группе), оказываемых в соответствии с разделом 1 настоящего договора, (в случае оплаты услуг,

предусмотренных разделом 1 настоящего договора).

2.7. Подготовить Заказчика к сдаче теоретического и практического экзамена в ГИБДД РФ в объеме ученой программы.

2.8. Документы об окончании автошколы (свидетельство, медсправка, карточка водителя) хранятся в архиве автошколы не более

2-х лет. Восстановление документов платное по тарифу автошколы.

3. Обязанности заказчика
3.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые услуги, указанные в разделе 1 настоящего договора.

3.2. В случае временного отсутствия средств на оплату платежа, согласовывает с директором Автошколы сроки оплаты.

3.3. При поступлении в Автошколу предоставить все необходимые документы (фото ¾-2 штуки, паспорт, мед. заключение).

3.4. Незамедлительно сообщать Исполнителю об изменении контактного телефона, места жительства, и паспортных данных.

3.5. Регулярно посещать занятия, предусмотренные учебной программой и расписанием. Занятия по вождению проводятся

согласно графику, согласованному с МПО вне сетки теоретических занятий, по будням с 8.00 утра до 21.00. Вождение по выходным

дням и вне рабочего графика только на усмотрение инструктора. В случае при назначении и согласовании занятия по вождению с

МПО и неявки на данное занятие, не предупредив инструктора за 24 часа, занятие считается проведенным.

3.6. Строго соблюдать правила поведения на занятиях, Правила внутреннего распорядка и правила охраны труда.

3.7. Выполнять задания по подготовке к занятиям, даваемые педагогическими работниками Исполнителя.

3.8. Извещать Исполнителя о причинах отсутствия занятий.

3.9. Бережно относиться к оборудованию, учебному инвентарю.

3.10. Нести материальную ответственность за испорченное имущество автошколы, учебной и методической литературы,

оргтехники и прочего имущества в соответствии законодательства РФ.

3.11. Школьный экзамен состоит из 2-х этапов. Первый этап (комплексный экзамен по предметам) не менее 2-х экзаменационных

билетов проводится в будний день с 12.00 до 19.00 в часы работы автошколы. Второй этап- вождение по будням с 8.00 утра -

упражнение на площадке.

3.12. Выдача документов об окончании ЧПОУ «Автошкола «ПУЛКОВО» производится после выполнения заказчиком пункта 1.3

на основании личного заявления на имя директора Автошколы, а также после сдачи экзаменов в ГИБДД группы, в которой числится

Заказчик. Документы выдаются на следующий день, в субботу и воскресенье выдача не производится.

3.13. В случае невыполнения заказчиком пункта 1.3. ему возвращается медсправка.

3.14. Оплатить услуги ГИБДД за выдачу водительского удостоверения (сайт ГОСУСЛУГ или Сбербанк) квитанцию предоставить

в ГИБДД на экзамен.

4. Права Заказчика
4.1. Обращаться к работникам Исполнителя по вопросам, касающимся процесса обучения в Автошколе.

4.2. Получать полную и достоверную информацию об оценке своих знаний, умений и навыков, а также о критериях этой оценки.

4.3. Пользоваться имуществом Исполнителя, необходимым для образовательного процесса во время занятий.

4.4. Пользоваться дополнительными образовательными услугами, предоставляемыми исполнителем и не входящими в учебную

программу, на основании отдельно заключенного договора.

5. Оплата услуг
5.1. Заказчик оплачивает услуги, предусмотренные настоящим договором в__2_этапа: Оплата теоретического курса (12 часов)

2

составляет__5000__руб. (Пять тысяч рублей) и оплачивается Заказчиком в 1 этап безналичным или наличном порядке с выдачей

чека об оплате, на счёт Исполнителя не позднее пяти дней после начала занятий. Оплата практического курса (16 часов) на

механической коробке передач составляет 1500 (Одна тысяча пятьсот) рублей. Заказчик производит оплату на счёт МПО к первому

занятию по вождению.

6. Особые условия.
6.1. За не предоставление документов в пункте 3.3. договора Заказчик будет отчислен из Автошколы и уплаченные за обучение

деньги возврату не подлежат.

6.2. С момента регистрации группы в органах ГИБДД РФ оплата, внесенная Заказчиком, не возвращается и не оспаривается.

6.3. В случае введения в Санкт-Петербурге карантина и наступлении невозможности проведения очных занятий в классе, все

ученики переводятся на дистанционное обучение. Оплата за теоретический курс остается неизменной.

6.4. Исполнитель не несет ответственность за качество подготовки Заказчика в случае, если заказчик пропускает занятия, не

выполняет контрольные работы, не посещает практические занятия и т.д.

6.5. К школьному экзамену допускаются Заказчики, не имеющие имущественных и иных долгов перед автошколой, оплатившие

полностью обучение, задолженности учебные, в том числе за практику, контрольные работы, предусмотренные учебным планом и

договором.

7. Основания изменения и расторжения договора
7.1. Условия, на которых заключен настоящий договор, могут быть изменены либо по соглашению сторон, либо в соответствии с

действующим законодательством РФ.

7.2. Настоящий договор может быть расторгнут по соглашению сторон.

7.3. Договор расторгается досрочно в случае отчисления Заказчика согласно пункта 6.1.настоящего договора.

7.4. Если Заказчик своим поведением систематически нарушает права и законные интересы других обучающихся и работников

Исполнителя, расписание занятий или препятствует нормальному осуществлению образовательного процесса, Исполнитель в

праве отказаться от исполнения договора, когда после трех предупреждений Заказчик не устранит нарушения.

7.5. Помимо этого Исполнитель в праве отказаться от исполнения договора, если Заказчик нарушил сроки оплаты услуг по

настоящему договору.

7.6. Договор считается расторгнутым со дня письменного уведомления Исполнителем или Заказчиком об отказе исполнения

договора.

8. Ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему

договору
8.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения сторонами обязательств по настоящему договору, а также споры и

разногласия разрешаются в порядке, установленном действующим законодательством РФ.

9. Срок Действия Договора и другие условия
9.1. Договор вступает в силу с момента подписания его сторонами и действует до конца обучения.

9.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному у каждой и сторон.

9.3. Обучающийся может быть привлечен к ответственности за нарушение настоящего договора, причинение ущерба имуществу

Автошколы или третьих лиц, а также Правил поведения в образовательном учреждении в порядке, принятом в учебном заведении.

9.4. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору при

возникновении непреодолимых препятствий, под которыми понимаются: стихийные бедствия, массовые беспорядки,

запретительные действия властей и иные форс-мажорные обстоятельства.

10. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

АВТОШКОЛА  Заказчик
ЧПОУ "Автошкола "ПУЛКОВО"  ФИО:

ИНН 7810018810 КПП 781601001  Адрес:

Адрес: г. Санкт-Петербург, ул. Малая

Балканская, д. 26, лит. А, пом. 25Н

 Дата рождения:

Банк: ПАО "Банк "Санкт-Петербург"  ПАСПОРТ РФ

р/с: 40703810516000004573  серия   №

БИК: 044030790  выдан:

к/с: 30101810900000000790  дата выдачи:

ОГРН: 1057810043433  т/ф:

л/с:   e-mail:

ОКТМО: 40907000

КБК:

т/ф: +7 (911) 920-10-46

e-mail: pulkovo-auto@mail.ru

Директор

 / Кочманов А. А. /   /    /

М.П.

		2024-03-04T15:17:05+0300
	г. Санкт Петрбург ул. Малая Балканская 26 литера А пом 25 Н
	ЧПОУ "АВТОШКОЛА "ПУЛКОВО"
	Я являюсь автором этого документа